Архангельская область

Муниципальное образование «Савинское»

Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское»

РЕШЕНИЕ

от  27 февраля 2020 года                                                                                 № 226
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля в части осуществления проверки годового отчёта за 2019 год
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Части 11 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований» и Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», утверждённого решением Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 10 июня 2015 года № 52 (в редакции решения от 23 декабря 2015 года № 73)   муниципальный Совет  муниципального образования «Савинское»
решил:
1.  Передать от органа местного самоуправления муниципального образования «Савинское» органу местного самоуправления муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части осуществления проверки годового отчёта за 2019 год.
2. Одобрить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешней проверки бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств и подготовке заключения на годовой отчёт об исполнении бюджета за 2019 год, согласно приложению к настоящему  решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель муниципального Совета
МО «Савинское»                                                                            Бондарь В.В.
        Глава  МО «Савинское»                                                              Леонтьева Е.В.